



REFERAT FRA MØTE I INSTITUTTRÅDET MANDAG 19. FEBRUAR 2024
KL 14.00-16.00. STED: 3F9 HARDBAKKA, 3. ETG ALREK HELSEKLYNGE

Innkalte medlemmer:

Gruppe A:	Ingvild Fossgard Sandøy, Reidun Kjome, Åshild Lunde
Gruppe B:	Andrea Melberg
Gruppe C:	Anne Berit Kolmannskog
Gruppe D:	Nora Dyrhaug, Nathnael Tuffa
Leder:	Bjarne Robberstad, instituttleder
Sekretær:	Ingvild Strømsnes administrasjonssjef
Observatør:	Esperanza Diaz, forskningsleder
Meldt fravær:	Magnus Vollset, Ingvild Fossgard Sandøy, Åshild Lunde. Nathnael Tuffa møtte heller ikke.

SAKSLISTE

Vedtakssaker:

01/24 **Innkalling og saksliste**
Godkjent.

02/24 **Godkjenning av referat**
Godkjent.

03/24 **Fordeling av fagområdemidler for 2024**

Instituttleder Bjarne Robberstad orienterte.

Instituttleder foreslår å øke samlet tilskudd til fagområdene fra MNOK 1,0 i 2023 til MNOK 1,2 i 2024. En økning av rammen gjør overgangen lettere for de fagområdene som nå får en relativ nedgang i tildelingen.

Modellen for fordeling av midler er noe forenklet etter at instituttrådet vedtok forslag fra en arbeidsgruppe som var nedsatt i 2023. Det er fortsatt tidkrevende for administrasjonen å utarbeide grunnlag for fordeling, men instituttrådet understreker at dette er viktig tidsbruk.

Betydningen av eksterntfinansiering som kriterium er tonet ned i den nye modellen siden eksterntfinansiering ofte bidrar med driftsmidler.

Endring av fordelingskriterier har resultert i en nedgang i midler som tildeles fagområdet Global. Vi ser at modellen ikke fanger opp alle typer av aktivitet i fagområdet.



UNIVERSITETET I BERGEN

Institutt for global helse og samfunnsmedisin

Enstemmig vedtak: *Instituttrådet ønsker å stimulere til aktivitet i fagområdene og støtte opp om deres viktige arbeid. Vi vil derfor videreføre utdeling av driftstilskudd til fagområdene og vedtar å sette av MNOK 1,2 til fordeling i 2024. Midlene fordeles i tråd med vedlagte tabell for fordeling.*

Representanten for gruppe B kom med følgende innspill: Driftsmidler for UiB-finansierte phd'er og postdok'er er redusert, og mange opplever å ha for små midler til rådighet. Representanten foreslår derfor at instituttrådet legger føringer på at fagområdene skal prioritere midler til phd'er og postdok'er.

Forslaget ble diskutert og falt med følgende stemmegivning: en for, tre mot, en avholdende.

Innspillet om betydningen av nedgang i driftsmidler for rekrutteringsstillinger tas med til ledergruppen.

04/24 Forskerutdanningsmelding for 2023

Instituttrådet diskuterte meldingen.

Vi ser at det er en nedgang i deltakelsen i forskerskolene. Instituttleder sjekker med phd-koordinator hva årsaken kan være.

Enstemmig vedtak: *Instituttrådet tar forskerutdanningsmeldingen til orientering.*

Instituttleder tar en siste kvalitetssjekk med phd-koordinator før meldingen sendes til fakultetet.

Diskusjonssaker:

05/24 Bruk av Teams for instituttrådet

Vi har satt opp Teams for instituttrådet, og rådet diskuterte kort hvordan dette kan brukes på en hensiktsmessig måte. Innkallinger med dokumenter, samt referater, vil fra nå av legges i Teams.

Nettsidene med informasjon om instituttrådet må oppdateres, admsjef følger opp dette.

Orienteringssaker:

06/24 Økonomi

Økonomikoordinator Siv J. Eggereide orienterte om status økonomi for IGS ved inngangen til 2024, samt om Prosjekt Sunn økonomi ved Det medisinske fakultet.

08/24 Status NFR evaluering

Bjarne Robberstad orienterte.

Dette arbeidet ledes av Oddvar Kaarbøe. Instituttet har levert i tråd med kravene per 31. januar 2024. Det har vært en krevende prosess. I oktober/november blir det møte med NFR om videre oppfølging. Den nasjonale rapporten ventes å være klar i mars 2025.



UNIVERSITETET I BERGEN

Institutt for global helse og samfunnsmedisin

09/24 Vestlandslegen
Bjarne Robberstad orienterte.
Vi har for tiden seks stillinger i prosess. Fakultetet har satt av 200' i driftsmidler for Vestlandslegen.

10/24 Helselederlinjen
Bjarne Robberstad orienterte.
Oddvar Kaarbøe er ansatt i 50% stilling som koordinator.

Det vil ikke være økonomisk bærekraftig å tilby ordinære studier. Vi vil derfor i stedet tilby et såkalt honors program med fire digitale kurs a 5 studiepoeng. Honors program betyr at studentene får et diplom etter gjennomført kurs.

Norske studenter i utlandet representerer et potensielt marked.

11/24 Stillinger i prosess
Bjarne Robberstad orienterte.

12/24 Eventuelt

Dekan har bedt om innspill om viktige saker vi skal arbeide med ved IGS i tiden som kommer. Utvalgte saker er revisjon av forsknings- og innovasjonsstrategien, samt arbeidet med det godt og inkluderende arbeidsmiljø.

Vedtakssak (ny)

13/24 Emnebeskrivelse masteremne – Praksisrettlederutdanning i allmenmedisin

Emnebeskrivelsen ble godkjent på sirkulasjon i instituttrådet slik at søknad om opprettelse av et 10 studiepoengs masteremne kunne sendes fakultetet innen fristen.

Redegjørelse fra Knut Eirik Eliassen, daglig leder FRONESIS-prosjektet:

Opprettelsen av masteremnet er en del av det HK-Dir-finanserte FRONESIS-prosjektet ved IGS i samarbeid med Kunnskapskommunen Helse Omsorg Vest ([Flere praksisplasser og bedre veiledning for medisinstudenter på fastlegekontorene \(FRONESIS\) - Alrek \(alrekhelseklynge.no\)](#)).

Målet med denne utdanningen som er målrettet for fastleger som tar imot medisinstudenter i praksis, er å «utvikle et nasjonalt videreutdanningstilbud som skal tilbys praksisveiledere med hensikt om å oppnå formell veilederkompetanse». Utdanningen er i tråd med krav i RETHOS-forskriften og UHRs anbefalinger ([Veiledende retningslinjer for utdanning og kompetansevurdering av praksisveiledere i helse- og velferdstjenestene - Universitets- og høgskolerådet \(uhr.no\)](#)).

Vi har lagt opp til 40 studieplasser og det er valgfritt å ta utdanningen over ett eller to år. Alle eksisterende og potensielt nye praksisveiledere i UiBs område er invitert. Vi har også invitert inn observatører fra de andre universitetene med legeutdanning til første samling. Utdanningen er åpen og praksisveiledere fra andre universiteter vil kunne delta. Vårt prosjekt er å regne som en nasjonal pilot og erfaringen med denne utdanningen vil som en del av FRONESIS-prosjektet deles med de andre universitetene.



UNIVERSITETET I BERGEN
Institutt for global helse og samfunnsmedisin

Emneansvarlige og undervisere for masteremnet er ansatte i eller samarbeidspartnere med FRONESIS-prosjektet. Det er dermed tett tilknytning til vitenskaplige ansatte ved IGS og Medisinsk fakultet, men ikke slik at undervisning i masteremnet vil gå utover annen undervisning ved UiB.